UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /CV-VHTT

V/v hướng dẫn triển khai công tác thông

tin, tuyên truyền trong dịp Tết Trung thu

năm 2024

Phong Thổ, ngày       tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

 - Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1675/STTTT-TTBCXB ngày 12/8/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn triển khai công tác thông tin,

tuyên truyền trong dịp Tết Trung thu năm 2024. Phòng Văn hóa và Thông tin đề

nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, UBND các xã, thị trấn

tuyên truyền, phổ biến trên đài truyền thanh - truyền hình cấp huyện, đài truyền

thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác trên địa bàn như sau:

1. Tăng cường đưa tin, bài, phóng sự về hoạt động thăm, tặng quà, tình

hình tổ chức vui đón Tết Trung thu cho trẻ em trên mọi miền của đất nước, đặc

biệt cho trẻ em vùng kinh tế - xã hội khó khăn, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt.

2. Quan tâm sản xuất, phát sóng các chương trình, chuyên mục cho trẻ em

trong dịp Tết Trung thu, góp phần giáo dục trẻ em gìn giữ, phát huy giá trị văn

hóa tốt đẹp, đặc sắc của dân tộc.

3. Tuyên truyền biểu dương những hành động, sự đóng góp có ý nghĩa

của các cơ quan tổ chức, cá nhân để mọi trẻ em được vui Tết Trung thu; đồng

thời thông tin kịp thời các vụ vận chuyển, sản xuất, kinh doanh thực phẩm, đồ

chơi, trò chơi không phù hợp, gây hại cho trẻ trong dịp Tết Trung thu.

Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông, Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện (B/c);

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Như KG;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

 Đèo Văn Dương

		2024-08-13T09:29:35+0700

		2024-08-14T08:24:54+0700

		2024-08-14T08:24:54+0700

		2024-08-14T08:24:54+0700